iteratasque laxationes instituebam, nunc ope foliorum sennæ & rhabarbari veri in decocto passularum minorum infusorum, nunc per pilulas Beccheri perpetrandas, quibus effeci, ut somnus, qui hactenus satis parcus fuerat, una cum appetentia cibi increverit, quin hæc in bulimiam quandam fere excederit, sed marciori corporis vix quidquam decessit, qui potius cum iterante animi angore in longius procedens, & defluvio capillorum, nocturnisque sudoribus stipatus, ingruentis hebetæ febris indicia quædam dare videbatur. Reliqua enim signa, quæ talem similemque febrem comitantur, aberant omnia. Alexipharmaco abstergentibus, & longinquis, sed placidis corporis motionibus angenti mentis moerori & lancingationibus pectoralibus maximam quidem partem consultum est; sed cum venæ seætio in pede, nescio quo fato, omitteretur, & urina, ut antea, instar aquæ limpidæ & parcus secederet, cordis vero palpitationi augescenti gravior dyspnoea accederet; non poterat non visceribus pulmonum & hepatis, superioribus annis jamdum affictis, male timeri.

§. XIV.

Interim non poteram in illis aliquam præsumere labem, certus tamen de muco viscido pulmonibus in primis infarto. Verum autumno anni MDCCXXV. in hyemem inclinato non obscura indicia polypum in corde genitum prodere visa sunt. Nam continuo mihi palpitabat cor, omnesque ejus pulsus sive fortiores sive remissiores distincte sentire & numerare poteram, tametsi nullibi arteriam palpabam. Fiebat etiam non raro pulsus cordis cum quadam remora ex improviso

C

semet

semet objiciente, & arteriam quasi obstruente, sed inter aliqualem anxietatem, & subsequam insigniorem palpitationem expedita. Adhæc dudum prægressus ille & per vices insurgens animi angor tanquam vel caufa vel effectus testari de polypo videbatur. Namque principium vitale saluti corporis intentum magis ut plurimum expavescit, ægrinusque fert imminens & vix nascens, quam præsens & adultum periculum. Præter ea polypus in dextra nare eodem tempore prognatus momentum aliquod adderé poterat reliquis indiciis, polypum cordis signantibus. Inprimis vero hydrops pectoris, saltem incipiens, testari tanquam effectus de caufa, polypo, volebat. Licet enim hydro-pica pectoris inundatio non semper a polypo oriatur, vel cum hoc complicetur, hi duo tamen affectus sæpius conspirant, adeo, ut alter alterum signet & propalet, quin producat. Et ego quidem vix dubitaverim, quod polypum prægressum & exploratum subsequens hydrops pectoris tanquam caufam agnoscat, saltem in plurimis.

§. XV.

At enim vero me initius hujus morbi tentatum fuisse, loquuntur molestiæ, quas tum coram amicis conquestus sum, quæque auctorum suffragio incipientem pectoris hydropem designant. Tales sunt 1.) conferata respiratio. 2.) Tumor sinistri lateris in tergo thoracis. 3.) Fluctuatio intra sinistram thoracis cavitatem, qua, præcurrente levi & transitoria angustia & oppressione respirationis, aqua in cavitate dicta thoracis inferiora versus proluens peculiarem strepitum edebat.

4.) Tor-

4.) Torpor aliqualis brachii sinistri. 5.) Repentina è somno excitatio, cum magno asthmate, & quatenus polypus concurrebat, intermittente pulsū conjuncta. Et sane interdum ex insomnio valde anxio, profundas aquas pertransandas mihi præfigurante, me è lecto in fenestram inscius proripui, ut expergefactus periculum lapsus, cui imminebam, horruerim. 6.) Difficultas per moram aliquam in pectus decumbendi. 7.) Contabescientia corporis. 8.) Parcior urinæ & sudoris subalaris, alias consueti, copia. Reliqua symptomata hydro-pem pectoris comitari solita, tussim, febriles aridas commotiones, tumorem manuum pedumque, excretionem aquæ per os cum tussi, continens asthma, orthopnœam in me nunquam sensi, sentienda partim morbo protractiore facto.

§. XVI.

Haud me quidem latet, diagnostica hujus morbi signa admodum esse intricata & obscura; attamen cum pleraque eorum, eaque maximam partem pathognomonica in nostro casu vere exiterint, nullum credo restare dubium, in quod vocari morbus possit, & persuasissimum habeo, me non sine causa vitæ meæ & saluti timuisse, sæpiusque pristini hydropis memorem ex charybdi in scyllam, seu, ut vulgus noster ait, ex pluvia sub impluvium me prolapsum deplorasse, qui dolor non leviter potuisset augeri, si astrologiae fides fuisset, quæ ex situ horoscopi mortem in undis hariolari quondam audebat. At vero frustra fuit metus omnis per Dei gratiam, quæ usum remediorum, parca licet manu oblatorum, ita adjuvit, ut formidolosæ istæ

morbonæ falculæ feliciter fuerint retusæ. Nimisrum polypo cordis à plethora spissa, quæ cor urget, provenienti opponebam V.S. in pede, eamque singulis semestribus sub æquinoctium repetebam, sanguinem eo usque profluere sinens, donec calculatione quadam certus essem, illum libram unam explere. Evidem satis eum spissum reperiebam, sed, quod hoc loco interponere libet, et si sejunctum à re posita est, ratione gravitatis eam proportionem inter illum aliosque in communi vita magis obvios liquores deprehendere nequivi, quam celeberrimus JUNCKERVS denotat, dum in *Conspectu Chirurgiae p. 513.* refert; gravitatem sanguinis se habere ad gravitatem aliorum liquorum in ratione sesqui altera, sive ut 6: 4. vel etiam ut 7: 5. Nam tunc, & postea aliquoties reiterato experimento mihi constituit, sanguinem sive humanum, sive bubulum se habere ad aquam fontanam proxime ut 14: 13. Polypo insuper opponebam diætam frugalem & tenuem, sepositis quantum fieri poterat cibis euchiylis & nutrientibus.

§. XVII.

Hydropem pectoris adgrediebar 1.) repetitis laxationibus per sequentes pilulas institutis: R. Extr. aloes gum. 3j. g. ⋆ci, ref. jal., ♀ dulc., pulv. squill. mar. a. 3^{lb}. Elix. PP. q. f. m. F. Pil. ter 60. d. tertio quovis die 15. pro dosi 2.) pulv. sequente, quo & metuendæ phthisi consulere volebam R. Rad. ari, ir. fl. vincet, a. 3j. ♀ cr. ⋆cr. a 3^{lb}. M. c. facch. a.p. o. sumatur singulo mane 3j. 3.) Huic interdum substituebam infusum theiforme specierum convenientium, Rad. vincet, ononid, ari, Hb. trif.